

## Resursfördelning till Revinge skola

### Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar

- att till Revinge skola förlänga dispens om att erhålla särskild ersättning för små skolor på landsbygden från och med juli 2023 till och med december 2024, då översyn av nuvarande resursfördelningsmodell förväntas vara klar, samt
- att finansiering för 2023 sker genom nämndens oförutsedda behov och att finansieringen därefter hanteras genom internbudgetarbetet.

### Sammanfattning

I nuvarande resursfördelningsmodell för grundskolorna i Lunds kommun ingår särskild ersättning till små skolor på landsbygden. För att få ta del av den särskilda ersättningen ska ett antal kriterier vara uppfyllda. Revinge skola uppfyller just nu inte kriteriet avseende elevantal som innebär att skolan behöver ha mellan 40 och 53 elever för att få ta del av ersättningen. Just nu har skolan 30 elever och prognosen inför kommande läsår är ca 22 elever.

Revinge skola är beroende av den särskilda ersättningen för att säkerställa en god kvalitet i verksamheten. Baserat på detta föreslås därför dispens från antalskriteriet men med förbehåll att ersättningen inte ökar, utan motsvarar maximalt 14 skolpeng per månad.

Budget avseende ersättning till små skolor på landsbygden finns inom barn- och skolnämndens befintliga ram. Förslaget om fortsatt dispens ryms dock inte inom denna ram. Därför föreslås nämnden att finansiera detta beslut genom att omprioritera resurser som är avsatta till nämndens förfogande. För 2024 föreslås kostnadsökningen för den utökade dispensen hanteras genom internbudgetarbetet.

2023-06-09

Diarienummer

BSN 2023/5748

## Underlag för beslutet

- Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-06-09 Resursfördelning till Revinge skola
- Gällande resursfördelningsmodell för grundskolorna i Lunds kommun

## Ärendet

### **Bakgrund**

I gällande resursfördelningsmodell ingår särskild ersättning till små skolor på landsbygden om följande kriterier är uppfyllda:

- Skolan ska vara belägen utanför någon av tätorterna Lund, Södra Sandby, Dalby, Veberöd, Genarp eller Stångby
- Skolan ska vara den enda skolan i byn/orten
- Skolan ska endast ha skolår F-3
- Skolan ska ha minst 40 elever (genomsnitt 10 elever per årskurs)

Extra skolpeng utbetalas månadsvis upp till 54 elever vilket betyder att den särskilda ersättningen uppgår till maximalt 14 skolpeng avseende grundskola. Ingen extra ersättning medges till fritidsverksamheten.

Gällande kriterier för särskild ersättning till små skolor på landsbygden beslutades av kommunfullmäktige juni 2016 som en del av resursfördelningsmodellen till förskola, grundskola och fritidshem i Lunds kommun. Kriterierna började tillämpas 2017 men eftersom elevantalet på Revinge skola vårterminen 2017 understeg 40 elever föreslogs dispens om undantag från antalskriteriet. Kommunfullmäktige beslutade den 27 april 2017 om beviljad dispens för läsåret 2017/2018. Kommunstyrelsen beslutade därefter den 6 december 2017 om retroaktiv dispens från kriteriet avseende vårterminen 2017.

Kommunfullmäktige fastställde under 2021 nya reglementen för kommunens nämnder och styrelser (KS 2019/0643). Barn- och skolnämnden har enligt sitt beslutade reglemente, § 1, verksamhetsansvar för bland annat förskola, fritidshem samt grund- och grundsärskola vilket bland annat innefattar ansvaret för resursfördelning till dessa verksamheter. Utifrån förändrat ansvar, fattar barn- och skolnämnden nu samtliga beslut om skolpeng, grundbelopp och interkommunal ersättning inom sitt verksamhetsområde inklusive den särskilda ersättningen till små skolor på landsbygden.

2023-06-09

Diarienummer

BSN 2023/5748

Kostnad för särskild ersättning till små skolor på landsbygden finansieras inom budgeten för särskilda verksamheter.

Barn- och skolnämnden beslutade den 21 juni 2022, § 93, att ge dispens till Revinge skola om att erhålla särskild ersättning för små skolor på landsbygden, under perioden januari 2022 till och med juni 2023, att skolan bör utredas inom ramen för arbetet med kommunens strategiska lokalförsörjningsplan samt att inom direktivet gällande översyn av resursfördelningsmodellen se över regelverket för den särskilda ersättningen till små skolor på landsbygden.

Nedan följer relevantalet på Revinge skola 2019-2023:

2019		2020		2021		2022		2023	
April	September	April	September	April	September	April	September	April	September
42	40	40	40	39	39	39	33	30	22

### **Föredragning**

Revinge skola har 30 elever registrerade i grundskolans verksamhet i juni 2023. Den särskilda ersättningen har till följd av nämndens beslut om dispens, i juni 2022, betalats ut under vårterminen 2023. Under höstterminen förväntas relevantalet på skolan minska till 22, samtidigt som eleverna i årskurs 3 kommer erhålla sin undervisning på Uggleskolan i Södra Sandby.

Om dispens även medges för kommande läsår innebär det ytterligare ca 0,5 mnkr för 2023 och att skolans ersättning för liten skola på landsbygden kommer uppgå till 1,0 mnkr i år. Det motsvarar 14 extra skolpeng per månad, under ett år.

Revinge skola har en elevkapacitet på 90 elever. Till hösten beräknas en överkapacitet på nästan 70 elever. Samtidigt har grundskolorna i Södra Sandby ledig kapacitet för eleverna på Revinge skola. Sammantaget innebär detta en stor överkapacitet som bedöms varaktigt utifrån befolkningsprognosen för åldersgruppen 6-9 år i Södra Sandby och Revinge.

Ur ett ekonomiskt perspektiv innebär överkapaciteten att de kostnader som dels avser den särskilda ersättningen för små skolor på landsbygden, 1,0 mnkr, dels de kostnader som kan hänföras till skolans lokaler, 2,2 mnkr, kontinuerligt bör utvärderas och omprövas. Detta föreslås göras inom ramen för arbetet med underlag till strategisk lokalförsörjningsplan och som en del av översynen med gällande resursfördelningsmodell.

Inom ramen för verksamhetsplan med internbudget har nämnden avsatt 1,0 mnkr till nämndens förfogande varför nämnden föreslås att omprioritera dessa medel 0,5 mnkr för att finansiera den utökade ersättningen för höstterminen 2023. För kommande år behöver

2023-06-09

Diarienummer

BSN 2023/5748

kostnadsökningarna för liten enhet prioriteras som en del av det ordinarie internbudgetarbetet i enlighet med beslutet.

Eftersom den dispens som beslutades av barn- och skolnämnden i juni 2022 nu gått ut samtidigt som elevantalet inte ökat så föreslås dispensen att förlängas ytterligare tills dess att översyn av nuvarande resursfördelningsmodell är klar.

### **Beredning**

Ärendet har beretts inom barn- och skolförvaltningen genom dialog mellan direktör, controllers, ekonomichef, lokalplanerare och utbildningschef för det område som Revinge skola ingår i.

### **Barnets bästa**

Ärendet berör barn. Syftet med den särskilda ersättningen till Revinge skola är att möjliggöra för utbildning till elever som har sin placering där. Om skolan inte får ta del av ersättningen kan kvaliteten försämrats vilket direkt kan påverka barnen som nu har sin placering på skolan.

Den särskilda ersättningen till små skolor på landsbygden är en ekonomisk prioritering som indirekt påverkar övriga grundskolors tilldelning av resurser.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget innebär fortsatt tilldelning av särskild ersättning till Revinge skola motsvarande skolpeng för 14 elever och ca 1 mnkr. Samt en omprioritering från nämndens oförutsedda behov till ersättning för små enheter motsvarande 0,5 mnkr för 2023.

Jytte Lindborg  
Skoldirektör

André Levin  
Ekonomichef

### **Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Barn- och skolförvaltningen

För kännedom:

Tjänsteskrivelse

5 (5)

2023-06-09

Diarienummer

BSN 2023/5748

Kommunstyrelsen  
Utbildningschefer